**SVLPI.** Repetisse togā. reduisse ad urbana officia estq; a modestia laus quod non sit molitus tyrannidem & ab industria quod se non dederit ocio. Ter curribus actis. trib⁹ triumphis. Donasse: attulisse multorū utilitatē & decus. Surgit erigit. Fastorū. librōrū in quibus totiens consul & imperator indicabāt̄. Soli tum: nomen. Culmina: in quib⁹ erat inscriptū. Arcus triumphales. Extructos spoliis: ex præda & manubiis edificatos. Haud procul est ima arena: est uicinū arenæ humili quæ præ culminibus & arcubus est ima. Legat rectus: legere possit nisi inflexus. Transeant̄ ignoret & prætereat. Noxia. per apostrophē ægyptū detestat̄ cū perpetuae siecitatis imprecatione. carmineq; illud sibyllinū quod quindecimuirī interpretati fuerat ne ptolemaeus cum exercitu ro. in regnū reduceret ut ne in epistolis ci. poeta ad pō. septimiū & codrū referri uult. nā e duce miles euasit pō. statim ut in regis sca pham descendit. Noxia ciuili fato: nocen ciuiis fatali more. Haud imerito cautū non sine causa cauit̄ phibuitq; sibylla. Ora pelusia: hostiū pelusiatū. Hesperius ro. Tumentes: incremente. Precer: imprecer: Crimine: culpa mortis pō. Retentus orbe. non egrediens regionē. Vertat aquas: mutet cursum & ægyptū non ampli⁹ irriget. Steriles: facti steriles ariditate. Putres: solutas & puluereas quales sunt in desertis ethyopum præ nimio solis ardore. Nos in tēpla: ægyptū cū ex p

condidimus. tu uero manes nostri pom. in sepultos iacere pateris. Isim: Ionē inachi quæ mutata est in uaccā caudā cuius iuno æstrum subiecit. quo illa agitata totū orbem terrarū peragravit: tandem peruenit in ægyptum & cū in ripa constituiset nili forte suspiciens uisa est suplicare ioui: ut sui tandem miseretur & se in pristinam formam restitueret. qua restituta admirantibus ægyptiis eam p̄ dea nili coluerunt & isim uocarunt cuius uir fuit osiris. Tuā. quæ apud te colit.

**C**SVLPI. Canes: anubim dicit quem Vir. latratorum appellat hoc est mercuriū qui canino capite colit in ciuitate canū. in qua honor & sacer quidā cibus est canibus constitutus ut ait Strabo: Colunt at uniuersi ægyptii animalia quedā ut bouem canē felē accipitrē & ibim lepidotū: & oxyryncchū pisces. ut ex Strabone late in iuuenalem cōmemorauimus: seorsum at ouem latū piscem lupū cynocephalū cepū aliquā leonem ca prū hyrcū murē araneū. Sistra: sistra sunt cymbala & instrumenta rotunda quæ in sacris isidis concutiebantur & ad quorū sonitū cōueniebant seneca de uita beata: cū sistrū aliquis concutiens ex imperio mentiē. Iubentia. ludus indicentia isidis sacra quæ sunt quatenq; paruulū filiū uel perdiderit uel inuenerit. nam primo sacerdotes eius deglabrato corpore sua pectora cōtūidunt: sicut ipsa cū perdidit fecerat deinde puer p̄ducit̄ quasi iuuent̄ & in lætitiam luctus mutat̄. Osirim. osyris iouis ex niobe phoronei filius regnū argiuū ægya leo fratri relinquens ægypto expugnata isidem duxit uxorem. inde cū a typhone fratre occisus dilaniatusq; esset a regina plorante & anxea tandem in uento discessit ad cadasse apud philas illud in abbato sepeliuit. sed mox cū ægyptiis bos maculis insignis apparuisset eū osyridem existimantes pro numine coluerūt. Testaris hominem: ostendis non bouem sed hominem fuisse. Tu quoq; ro. increpat. Tyranni cæ. quem in deorum numero ascripsit augustus eiq; templum erexit. & plebs columnam numidici marmoris in foro erexit. apud quam sacrificare & uota suscipere p̄seuerauit ut suetonius scribit. Piaſti: placasti. Sæcula prima: illi qui uixere cæ. tempore qui pom. tam uili sepulchro iacere uolebat. Excipe. reduc in urbem. Subruta: immersa. Inuisa quam odio habuerit: qui in eo neglectus iacuerit. Q uis busta timebit. quoniam mortuorum cineres sacri erant & nisi cum scelere loco moueri non poterant. neminem inquit oportere metuere illos effodere & in meliorem ut colantur locum transferre. Vmbram: corpus a quo umbra non discedit. Sacris: diuinis honoribus. Imperet hoc nobis utinam scelus. utinam tanquam ad scelus patradum hoc nobis muneris detur & ego damner ad pom. cineres referendos. nam felicissimus mihi uiderer. Violare: quod uenerari eēt. Forſitā R o. aliquādo monitu deum ut malis liberentur pom. cineres relatueros dicit & aludit ad illud quod qnto libro dixim⁹ de phrygibus q̄ athim sepeliū sunt ab apolline iussi atheniēsib⁹ q̄ siccitate laborates morte androgei piauerūt: & Lucan⁹ q̄ pestilētia uexati palinuri māib⁹ apolline iubēte placatis liberati sūt ea dixit at illuc sustulit iras telluris sterili mōstrato fine resoluit acra tabificū: Sulco. terræ. Feralib⁹: pestiferis.

**C**OMNIBO. Semideosq; canes: mercurium quem anubim uocan. Vir. omni genuq; deum monstrat & latrator anubis. nam colitur apud ægyptos in forma canis & lingua ægyptia anubis canis dī. canum (ut inquit strabo) ciuitas est in qua anubis colitur. & honor & sacer quidam cibus canibus est constitutus: quædam. n. animalia sunt quæ uniuersi ægyptii colunt quēadmodum ex terrestribus tria: bouem canem selem. ex uolatilibus accipitrem atq; ibim. ex aquatilibus deo lepidotū. pisces & oxyryncchū: sunt alia quæ seorsum colit. Et sistra iubentia luctus: sistrum est instrumētū ad similitudinē tubæ: eius cantu ægyptii quisq; cōgregati imitabant̄ plangores isidis. nā osiris uir fuit isidis a tiphone fratre lacerat̄ quē diu cū lachrymis & plāgore quæsiuit: de quo multa sunt apud diodorū. Tu tenes nostros manes: id est principū nostrorū umbras. Tu quoq; cum sæuo: nunc ipsam quoq; ro. reprehendit: q̄ ad sua usq; tépora in ægyptio puluere ossa pō. iacere pmisisset: q̄ si excusationē meruerint superioris temporis: q̄ cæ. metuebant nunc certe nihil habent quo se excusare possint. Sæuo tyranno. s. cæ. quem in deorū numerū transtulere ro. q̄ et Vir. ostendit ecclionei processit cæ. astrū. nam stellā q̄ p̄ aliquot dies cōtinuos apparuit cæ. esse animā in cœlū recepit (ut ait suetonius) dixerunt & hac de causa simulachro eius in uertice addebaē stella auctore plinio. Exul: extra solū patriæ suæ. Prisca sæcula. s. quibus cæ. omnia tenebat. Nunc exci. s. ro. cineres pō. transferendo. Si nō dum subrupta. i. si nondū fluctus maris ossa pō. abstulit. Pedent: permanēt ubi posita fuerant. Q uis busta timebit: nec est quod dubitet quisquam id laturā moleste umbram pom. quasi sepulchrū ipfis uiolaret: non

Se in canesq; deos. & sistra iubentia luctus  
Et quē tu plangens hominē testaris olyrim  
Tu nostros ægypte tenes in puluerē manes  
Tu quoq; cū sæuo dederis iā tépla tyranno  
Nondū pompeii cineres roma petisti.  
Exul adhuc iacet ūbra ducis: si sacula prisca  
Víctoris tímueſ mīnas nunc excipe ſaltem  
Ossa tuī magni. si nondū ſubrūta fluctu:  
Inuisa tellū ſedent. quis buſta timebit.

Q uis ſacrī dignā mouiffe uerebit̄ umbrā  
Imperet hoc nobis utinā ſcelus & uelit uti:  
Noſtro roma ſinu: ſatis o nīmūm q; beatus  
Si mihi contingat manes transferē ſeuuſos  
A uſoniam: ſi tale ducis uiolař ſepulchr&  
Forſitan aut ſulco ſterili cum poſcer̄ finem  
A ſupis aut roma uolet feralibus auſtris

enim hoc erit uiolare sepulchrū: sed sacrificare. ut ex tā sordido & uili loco. in sedē suā & patriā reducatur. Sacris. sacrificiis. Dignamur. animā pō. quæ dignū est. ut ipsi sacra deorū more ro. exhibeant̄. Imperet hoc nō. si alii hoc ueren̄. ut id mihi minus demandet existimabo enim me animæ pō. rem gratā facere. Nostro sinu quia cremio ipso cineres & ossa pō. ro. transferā. Satis o. optantis est. Violare: non erit uiolare: sed honorare. Forsitā aut sulco: fortasse ro. tunc restituet cineres tuos: ut inde transferantur honorificentius cum urbē ro. inuaserit pestilētia aut certe terremotus cōculerit: & accepta r̄n̄la hm̄i erunt: ut nec pestilētia illa: nec terremotus sedari possit. prius quā ossa in sedē & patriā transferant̄: sicut ēt de aliis lectū est: nā cybeles & aesculapii simulachrū in urbē translatū: illā a pestilentia liberauit. Sulco sterili. significat famē & penuriā annonae. Feralibus austris. idest pestiferis: nā austet cū regnar calidior: eius seruore corrupti aer.

Ignibus aut nimiis: aut terra tecta mouenti  
Consilio iussuq; deum transibis in urbem  
Magne tuā sūm⁹ q; ferīt tuabusta sacerdos  
Nā quis ad exustā cancro torrente syenē  
Ibit. & imbrifera siccas sub pleiade thebas  
Spectator nili quis rubri stagna pfundi  
Aut arabum portus mercis mutator eoꝝ  
Magne petet quēn tūuli uenerabile saxū  
Et cīnis in summis forsan turbatus arenis  
Auerat manesq; tuos placat̄ licebit  
Et casio præferī ioui. nīl ista nocebunt  
Famæ busta tuꝝ: templis auroq; sepultus  
Vilior umbra fores nūc est p nūine sūmo  
Hoctumulo fortūa iacens augustius aris  
Victoris libyco pulsat̄ ab æquoī saxum:  
Tarpeiis qui sāpe deissa thura negarant  
Inclusum fusco uenerent̄ cespīte numen.

ubi tua ossa manent: quin nauem iubeat eo aduertire  
Syenem: syene est ciuitas supra alexandriam quinq; milibus stadiorum: solstitii die medio nullam umbram faciens plinius. est enim subiecta cācro. Thebas: thebae sunt ægyptiæ & boetiæ: sed de ægyptiis thebis hic intelligit: quæ centum portas habuit & diosopolis appellata. Strabo. Sub plæiade: sub qua positæ sunt thebae ægyptiæ. Plæiades sunt stellæ in tauro quæ ortu suo nauigationis tempus significant: ut ēt dictæ sunt idest a nauigo. Quis rubri stagna: idest quis nauigabit in oriētem. aut meridiem: neq; enim pñt in orientem uel libyam nauigare nisi p mare libycum: & in littore libici maris posita erant ossa pom. Arabū: populi sunt orientis felicis arabiae (auctore Strabone) septentrionale latus faciunt deserta haud exigua: orientale persicus sinus. occidentale arabicus. australe mare magnū quod extra utrūq; sinum est: si dꝫ totū mare rubrum uocatur: quod rubrum appellatur a sole cum supra uerticem est: uel a montibus ex adustione rudentibus. cresias uero gnidius historiæ mandauit fortem quendam esse qui aquam rubicundam ac minio plenam in mare emittit. Solinus etiā. refert ultra pelusiactū hostium arabiam esse ad rubrum pñnétem mare: quod erythræum ab erythra rege persei & andromade filio non solum a colore appellatum Varro dicit. quia affirmat in littore maris istius fontem esse quem si oues biberint: mutent uellerū qualitatē. Auertet scilicet ab his regionib; ad se nauigantes p ea loca. Cinis in summis: quia fortasse fluctibus maris detecta erunt ossa tua: ut ēt uideri possint. Præserre: ut digniore sepulchro te condat. Cassio: mons est in arabia nobilis sepulchro pō. Cassio ioui. quia in cassio monte iouis est tēplū & pō. corpus: ut dicit Strabo: non pcul inde magnus iugulatus fuit. & ab ægyptiis dolo interemptus. Nihil ista nocebunt. nec erit cur tibi minor habeat honor: q; in humili loco ossa tua posita maneāt īmo hoc ipso erit uenerabilior umbra tua: ista busta. uilia & sordida. Tēplis auroq;. i. tēplis auratis endiadis. Pro nomine sūmo. i. loco sūmi numinis habet q; fortuna sepulchri tui in tā uili loco posita fit & subiungit rōnē. Augustius aris: p similitudinē oñdit dignus esse sepulchrū pō. q; eorū qui sepulti sunt i capitolio: unū thusci sacerdotes q; dedignabant̄ sacrificare ioui in tēplo cōstituto īmolant uictimas in loco ubi iacet flumē: nā thusci fuerunt religionis cultores maximi. ut Veldocet in primo: iunc ergo dicit q; haruspices thusci quotiens pdigiū expiār uoluerūt sulminis (nā sul-